
SAMMANFATTNING - ERFARENHETER
Det finns ingen naturlig förklaring till brandens uppkomst. Branden
har med stor sannolikhet startat i området kring
rensningsanordningen till ett stuprör på den västra flygelbyggnadens
östra sida, mot gården. Branden har spridit sig innanför fasadens
träpanelbräder och upp mot taket och vidare i vindsområdet. Skäl
talar för att föremål i stuprörets rensningssil har antänts
genom slarv eller oaktsamhet med brandfarligt eller brinnande
material. Tänkbar orsak till branden är en osläckt cigarettfimp eller
motsvarande. Det finns i nuläget inget som tyder på att branden är
anlagd.

BRANDORSAK
Det finns ingen naturlig förklaring till brandens uppkomst, men att
någon form av gnista har hamnat i uppsamlingssilen där en massa löv
och annat skräp fanns är helt klart, även att det blåste kraftigt cirka
11 sekundmeter in mot väggen. När man skall gå in i byggnaden via
huvudingången passerar man stupröret på kort avstånd och eftersom
det är naturligt att man fimpar innan man går in, kan mycket möjligt
en glöd ha hamnat i uppsamlingssilen.

BRANDFÖRLOPPET
Det har varit ett långsamt brandförlopp där glöden har antänt löv och
annat skräp, detta har lett till att silen och nedre stupröret har smält
och bildat en poolbrand . Branden har vidare spridits under
träpanelen och upp genom luftspalten mellan panelen och gipsskivan
och
vidare upp mot taket. På väggen har branden efter hand spridits längs
insidan av träpanelen. Värmen från denna brand har stigit upp mot
taket och letts vidare genom luftspalten mellan taket och gipsskivan.
Branden har byggts upp och slutligen har en övertändning av hela
vinden inträffat.

TAKTISK UTVÄRDERING
Lokal kunskap om objektets konstruktion saknades, man förmodade
att takkonstuktionen var
öppen vind över hela vinkelbyggnaden. Försöka göra hål för
ventilation så fort som möjligt i takkonstruktion. Dimspikar är bra vid
begränsningar behövs köpas hem fler. Brist i organisationen när
brandmästaren initialt både åker som räddningsledare och
skadeplatschef vid nivå 3 larm. För lite möjligheter till praktiska
övningsmoment för insatspersonal, övningsfält och moduler saknas.
Kraftig vind cirka 11 sekundmeter hämmade insatsen rejält. Ingrepp i
annans rätt har gjort men inte dokumenterats. Bra med Infobefäl på
plats så fort som möjligt liksom restvärdesledare

UPPLYSNINGAR OCH VARNINGAR
Borde kanske funnits ritningar på objektet som förvarades på plats,
det hade med all
sannolikhet underlättat insatsen. Ett automatiskt brandlarm som hade
varit kopplat direkt till
räddningstjänsten hade sparat många minuter, eftersom det interna
larmet hade löst men man upptäckte inte något onormalt i det
rummet och ringde därför inte räddningstjänsten.

ÅTGÄRDER 
Har varit nere på stadshuset och informerat vård-, äldre- och
omsorgsförvaltningen angående
branden och även fört en diskussion angående automatlarm och
fördröjande larm. Det har naturligtvis varit en jobbig period för den
personal som jobbade vid tillfället och som röker, men det kan
naturligtvis inte bevisas att den är en cigarett som orsakat branden.



OMFATTNING VID ANKOMST
Vid brandkårens ankomst kl 11:31 konstaterades följande : Q-stads
brandkår var på plats när Z-stad anlände. Rök från takfot runt hela
objektet, förmodad takkonstruktion - öppen vind
över hela vinkelbyggnaden, byggnaden är L formad som är cirka 25
per del. Enplans med sadeltak och delar med platt tak.
Träkonstruktion med teglagd fasad och tegelpannor på sadeltaket,
plåttak på delen med platt tak. Det upprättas begränsningslinjer och
rökventilering via 3 hål minskar brand och rökspridningen, 7
personer som bor i byggnaden är evakuerade
och finns i intilliggande byggnad tillsammans med vårdpersonal.
Branden är under kontroll efter cirka 4 timmar.

SKADEOMFATTNING
Det är en total skada på grund av vatten och rökskador i hela
byggnaden. Fast man gjorde stora restvärdesinsatser går inte
byggnaden att rädda utan man har beslutat att riva hela byggnaden.
Tyvärr lär där inte byggas någon ny.

SPRIDNINGSRISKER
Vinden var mycket kraftig vid tillfället, men som tur var det ostlig
vind vilket innebar att det inte var någon direkt risk för de övriga
byggnaderna i närheten.

UNDERSÖKNINGEN
Har genomförts med polisen från X-stad, se separat protokoll.

PLATSBESKRIVNING
Byggnaden är L formad och cirka 25meter per del, se även foto.

PRIMÄRBRAND
Branden har med stor sannolikhet startat i området kring
rensningsanordningen till ett stuprör på den västra flygelbyggnadens
östra sida, mot gården. Branden har spridit sig innanför fasadens
träpanelbrädor och upp mot taket och vidare i vindsområdet. Skäl
talar för för att föremål i stuprörets rensningssil har antänts genom
slarv eller oaktsamhet. Tänkbar orsak till
branden är en osläckt cigarettfimp eller motsvarande.

BRANDORSAK
Förmodad rökning.


